ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Грузинском сельском поселении

21.02.2018 г.                                                                                                 № 1
п. Краснофарфорный

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Грузинского сельского поселения

Максимов И.А.
Присутствовали:

Цветкова С.Б. - заместитель Главы администрации поселения, заместитель председателя комиссии;

Башмачникова Л.В. – специалист 1 категории администрации поселения, секретарь комиссии;

Жукова Е.В. - главный специалист администрации поселения;

Гевейлер Т.В. - депутат Совета депутатов Грузинского сельского поселения;

Гевейлер А.А. - депутат Совета депутатов Грузинского сельского поселения;

Щёголева С.С. - главный редактор Чудовской районной газеты «Родина».
Приглашенные:

Зорина А.В. - специалист 1 категории администрации поселения;

Плешанова Н.А. – старший служащий администрации поселения.
                                                      Повестка:

1. Отчёт Администрации поселения по управлению  муниципальным имуществом в 2017 г. Докладчик Зорина А.В.
2. Отчёт Администрации поселения по размещению муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за 2017 год. Докладчик Жукова Е.В.
3. Отчёт Администрации поселения об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции за 2016 год. Докладчик Башмачникова Л.В.
4. Организация проверки нормативных правовых актов Администрации Грузинского сельского поселения на наличие в них коррупциогенных факторов. Докладчик Цветкова С.Б.
5. Организация проверки нормативных правовых актов Совета депутатов Грузинского сельского поселения на наличие в них коррупциогенных факторов. Докладчик Максимов И.А.

По первому вопросу слушали Зорину А.В. (текст отчета прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Максимов И.А., Гевейлер Т.В.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению. 

По второму вопросу слушали Жукову Е.В. (текст отчета прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Цветкова С.Б.

РЕШИЛИ: 
1. информацию принять к сведению;

2. продолжить работу по применению Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с учетом вносимых в него изменений. 

По третьему вопросу слушали Башмачникову Л.В.
ВЫСТУПИЛИ: Максимов И.А., Гевейлер А.А.

В соответствии с федеральным законодательством все обращения граждан и организаций анализируются на предмет содержания в них информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления Грузинского сельского поселения. В 2017 году ни письменных, ни устных обращений от граждан и организаций, содержащих информацию о фактах коррупции в Администрации поселения, не поступало.
 РЕШИЛИ: 
1. информацию принять к сведению;

2. продолжить работу по анализу поступающих обращений на предмет выявления фактов коррупции в органах местного самоуправления.

По четвертому вопросу слушали Цветкову С.Б. (текст прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Щеголева С.С.

РЕШИЛИ: 
1. информацию принять к сведению;
2. продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, а так же действующих нормативных правовых актов Администрации поселения.

По пятому вопросу слушали Максимова И.А. (текст прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Гевейлер Т.В.

РЕШИЛИ: 

1. Информацию принять к сведению;

2. продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, а так же действующих нормативных правовых актов Совета депутатов Грузинского сельского поселения.

Председатель комиссии                                          И.А. Максимов
